
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ         

от 27 декабря 2018 года № 1030                                                                                                     с.Красный Яр 

 

Об утверждении муниципальной программы «Реализация мероприятий по повышению уровня 

оплаты труда некоторых категорий работников администрации Красноярского муниципального 

образования» 

В целях обеспечения условий предоставления из областного бюджета субсидии бюджетам 

муниципальных районов, городских округов и поселений области на обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых категорий работников органов местного самоуправления и условиях их 

расходования, на основании Устава Красноярского муниципального образования, администрация 

Красноярского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Утвердить муниципальную программу «Реализация мероприятий по повышению уровня 

оплаты труда некоторых категорий работников администрации Красноярского 

муниципального образования», согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации Короткову Ю.А. 

 

Руководитель аппарата 

администрации                                                                                        Ю.А.Короткова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Красноярского муниципального образования 

от 27.12.2018 года №1030 

  

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Реализация мероприятий по повышению уровня оплаты труда некоторых категорий 

работников администрации Красноярского муниципального образования» 

 

Паспорт муниципальной программы 

        

Наименование 

муниципальной 

программы:                 

Реализация мероприятий по повышению уровня оплаты труда 

некоторых категорий работников администрации Красноярского 

муниципального образования на 2019 год 

(далее – Программа) 

Цель муниципальной     

программы:                   

Совершенствование оплаты труда, предусматривающее 

взаимосвязь роста заработной платы работников с усилением роли 

стимулирующих выплат. 

Усиление материальной заинтересованности работников в 

повышении эффективности труда, улучшение качества оказываемых 

услуг. 

Задачи муниципальной     

программы:                   

Сохранение кадрового потенциала, повышение престижности и 

привлекательности работы в муниципальных учреждениях; 

обеспечение соответствия оплаты труда работников качеству 

оказываемых ими услуг. 

Сроки реализации            

муниципальной 

программы:   

2019 год 

Ответственный 

исполнитель:   
администрация Красноярского муниципального образования 

Объемы финансового 

обеспечения муниципальной 

программы, в том числе: 

Объем финансирования программы составляет 270,0 тыс. рублей 

   местный бюджет 27,0 тыс.рублей 

   областной бюджет 243,0 тыс. рублей 

https://www.engels-city.ru/pravaktadminkrasnmo/53822-postanovlenie-ot-27-dekabrya-2018-goda-1030-ob-utverzhdenii-munitsipalnoj-programmy-realizatsiya-meropriyatij-po-povysheniyu-urovnya-oplaty-truda-nekotorykh-kategorij-rabotnikov-administratsii-krasnoyarskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya#sub_0


Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

программы: 

Обеспечение с 1 января 2019 года месячной заработной платы 

работников администрации   Красноярского муниципального 

образования, полностью отработавших за этот период норму 

рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые 

обязанности), в размере не менее 11 280 рублей. 

Система организации 

контроля за исполнением 

программы 

Контроль за исполнением программных мероприятий 

осуществляется администрацией Красноярского муниципального 

образования 

          

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости решения ее программными 

методами 

            Основным критерием предоставления субсидии из областного бюджета на обеспечение 

повышения оплаты труда некоторых категорий работников администрации, является наличие 

муниципальной программы, в целях реализации которой предоставляется субсидия. 

  

2.Основные цели и задачи Программы, сроки ее реализации 

  

Совершенствование оплаты труда, предусматривающее взаимосвязь роста заработной платы 

работникам с усилением роли стимулирующих выплат. Усиление материальной 

заинтересованности работников в повышении эффективности труда, улучшение качества 

оказываемых услуг. 

Целью программы является содействие повышению реального дохода некоторых категорий 

работников администрации Красноярского муниципального образования и соблюдение 

федерального законодательства в сфере трудовых отношений 

         Для реализации намеченной цели предусматривается решение следующих задач - 

повышения оплаты труда некоторых категорий работников администрации Красноярского 

муниципального образования. 

            Программа предусматривает комплекс организационных и контрольных мероприятий, 

направленных на сохранение кадрового потенциала, повышение престижности и 

привлекательности работы в администрации, обеспечение соответствия оплаты труда работников 

качеству оказываемых ими услуг. 

            Достижение целей Программы требует решения следующей основной задачи: 

- обеспечение с 1 января 2019 года месячной заработной платы работников администрации, 

полностью отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших нормы труда 

(трудовые обязанности), в размере 11280 рублей. 

3.Сроки и этапы реализации муниципальной Программы 

 Реализация программы осуществляется в 2019 году. 

  

 



4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы и целевых показателей 

(индикаторов) 

  

Администрация Красноярского муниципального образования осуществляет организацию и 

координацию работ по реализации программы, вносит в установленном порядке предложения по 

уточнению мероприятий программы с учетом складывающейся социально-экономической 

ситуации. 

Администрация Красноярского муниципального образования осуществляет подготовку и 

представление в установленном порядке информации о ходе реализации программы и 

эффективности использования финансовых средств. 

Реализация программы осуществляется путем предоставления из областного бюджета в 2019 году 

бюджету Красноярского муниципального образования субсидии в соответствии с лимитами 

бюджетных обязательств. 

В программе предусматриваются следующие мероприятия: 

- повышение оплаты труда некоторых категорий работников органов местного самоуправления 

администрации Красноярского муниципального образования. 

5. Объем и источники финансового обеспечения муниципальной программы 

  

Объем финансирования программы составляет 270,0 тыс. рублей, в том числе: 

- средства областного бюджета –243,0 тыс. рублей; 

- средства бюджета Красноярского муниципального образования – 27,0 тыс. рублей. 

6. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 

  

В результате реализации программы планируется достичь следующих результатов: 

обеспечение с 1 января 2019 года месячной заработной платы работников администрации, 

полностью отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших нормы труда 

(трудовые обязанности), в размере 11280 рублей; 

существенное повышение доходов некоторых категорий работников администрации 

Красноярского муниципального образования, обеспечение достойного и конкурентоспособного 

уровня и более тесной зависимости заработной платы работников бюджетного сектора 

экономики от результатов работы, повышение качества оказываемых услуг. 

7. Система управления реализацией муниципальной программы 

  

Общий контроль за исполнением программных мероприятий осуществляет администрация 

Красноярского муниципального образования. 

В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия в установленном порядке могут 

уточняться, а объемы финансирования корректироваться с учетом утвержденных расходов 

бюджета Красноярского муниципального образования. 



8. Мероприятия муниципальной программы «Реализация мероприятий по повышению 

уровня оплаты труда некоторых категорий работников администрации Красноярского 

муниципального образования на 2019 год» 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Сумму, 

(тыс.рублей) 
Исполнители 

1. 

Реализация 

мероприятий по 

повышению оплаты 

труда некоторых 

категорий 

работников органов 

местного 

самоуправления 

2019 год 

Средства областного 

бюджета 
243,0 

Администрация 

Красноярского 

муниципального 

образования 

Средства 

бюджета   Красноярского 

муниципального 

образования 

27,0 

ВСЕГО 270,000   

 


